
2023 年 1月 10日 

介護老人保健施設 みんなの笑顔 

施設長 説田 浩一 

 

当施設における新型コロナウイルス感染の発生について 

（ 最 終 報 ） 

 

 

当施設の新型コロナウイルス感染発生状況について、1月 6日に第 6報をお知

らせいたしましたが、令和 4年 12月 30日以降、ご入所者様、職員ともに新た

な感染は発生しておりません。最後に感染が確認されたご入所者様も療養期間

を終えられ、通常の生活に戻られております。同様に感染した施設職員も全員

療養期間を終え、業務に復帰しております。 

 

施設内の状況から、当施設における新型コロナウイルス感染は終息を得られ

たと判断し、本日 1月 10日より、感染拡大以前の体制で業務を行わせていただ

くこととなりましたのでお知らせいたします。 

 

実施を見合わせておりましたオンライン面会につきましても本日よりご予約

をお受けいたしますので従来通りのお手続きをお願いいたします。 

 

 感染対応中にはご利用者様はもとより、ご家族様、関係諸機関の皆様には大

変なご心配とご不便、ご迷惑をお掛けいたしましたこと、改めてお詫び申し上

げます。また、多方面からご支援を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

以上 


